*Quid secundo.*

Est alterum tentandi genus, cum, longius progredivendo, aliud queri solet in bonam vel in malam partem.

*In bonam partem tentare quid.*

XVII. In bonam, cum ea re tentatur alicuius virtus, ut illa perspecta et cognita, is commodis et honoribus augeatur, ejusque exemplum ceteris imitandum proponatur, ac denique omnes ob idipsum ad Dei laudes excitentur. Quæ tentandi ratio sola convenit in Deum; hujus exemplum tentationis est illud in Deuteronomio: (c) Tentat vos Dominus Deus vester, ut palam fiat, utrum diligatis eum an non.

*Nota.* Quo modo etiam tentare dicitur suos Deus, cum inopia, morbo et aliis calamitatum

(a) Matth. 8, 31. Marc. 5, 12. Luc. 8, 52. — (b) Heb. 4, 15. — (c) Deut. 13, 3.

## 692 CATECHISMUS CONCILII TRIDENTINI.

generibus premit, quod probandae eorum patientiae causa facit, et ut alii documentum sint christiani officii.

*Exemplum.* — In hanc partem legimus Abraham esse tentatum, (a) ut filium immolare; quo facto, fuit is obedientiae et patientiae exemplum singulare, ad memoriam hominum sempiternam.

*Aliud.* — In eamdem sententiam dictum est de Tobia : (b) Quia acceptus eras Deo, necesse fuit ut tentatio probaret te.

*In malam partem tentare quid?*

XVIII. In malam partem tentantur homines, cum ad peccatum aut exitium impelluntur; quod proprium diaboli officium est: is enim eo animo tentat homines, ut decipiat agatque præcipites, quamobrem (c) tentator in divinis litteris appellatur.

*Quam varie dæmones tentant*

XIX. In iis vero temptationibus modo intimos nobis admovens stimulus, animæ affectiones et commotiones adhibet administras, modo nos exigitans extrinsecus, externis rebus uititur, vel prosperis, ad efferendos vel ad frangendos adversarii; nonnunquam habet emissarios et excusores perditos homines, in primis haereticos, qui sedentes in cathedra pestilentia, malarum doctrinarum mortifera semina dispergunt, ut illos, qui nullum delectum aut discrimen habent virtutis et vitiiorum, homines per se proclives ad malum nutantes ac præcipitantes impellant.

*Induci in temptationem quid.*

XX. Dicimus autem induci in temptationem, cum

(a) Gen. 22, 1 et seq. — (b) Tob. 12, 15. — (c) Matth. 4, 5.

temptationibus succumbimus. Inducimur vero in temptationem duplicerit.

*Primo.* — Primum, cum de statu dimoti, in id ruimus malum, in quod tentando nos aliquis impulerit. At nemo quidem a Deo hoc modo in temptationem inducit; quia nemini est peccati auctor Deus, imo (a) odit omnes qui operantur iniquitatem. Sic vero etiam est apud sanctum Jacobum : (b) Nemo, cum tentatur, dicat quoniam a Deo tentatur, Deus enim intentator malorum est.